através da CASA CIVIL e por força deste convênio, transferirá à
Convenente a importância de R$60.000,00 (sessenta mil reais), em
parcela única, com cronograma de desembolso para o mês de junho de
2010, e arcará esta última, em contrapartida, com a importância de
R$3.200,00 (três mil e duzentos reais), com cronograma de desembolso
para o mês de junho de 2010, além da divulgação do apoio do Governo
do Estado do Ceará ao evento, totalizando esse Convênio o valor de
R$63.200,00 (sessenta e três mil e duzentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 30100003.04.122.596.20576.22.33404100.00.0.
DATA DA ASSINATURA: 24 de maio de 2010. SIGNATÁRIOS: Sr.
Arialdo de Mello Pinho, Secretário de Estado Chefe da Casa Civil, e Sr.
José Edmilson Leite Barbosa, Prefeito Municipal de Caririaçu.

[...]

terá início em 17/05/2010 e término em 30/09/2011, podendo o mesmo
ser prorrogado por conveniência técnica ou administrativa, mediante a
celebração de Termo Aditivo. VALOR: O Governo do Estado do Ceará,
através da CASA CIVIL, e por força deste convênio, transferirá à
Convenente a importância de R$103.200,00 (cento e três mil e duzentos
reais), em parcela única, com cronograma de desembolso para o mês de maio
de 2010, e arcará esta última, em contrapartida, com a importância de
R$10.320,00 (dez mil, trezentos e vinte reais), com cronograma de desembolso
para o mês de novembro de 2010, além da divulgação do apoio do Governo
do Estado do Ceará ao evento, totalizando esse Convênio o valor de
R$113.520,00 (cento e treze mil, quinhentos e vinte reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 30100003.04.122.596.20511.22.33504100.00.0.00.
DATA DA ASSINATURA: 17 de maio de 2010. SIGNATÁRIOS: Sr. Arialdo
de Mello Pinho, Secretário de Estado Chefe da Casa Civil, e Sra. Maria Helena
Lage Pessoa, Presidente da APICE – Associação dos Amigos do Piano do

[...]

Coordenação de Eventos da Casa Civil .  Conforme consta da
declaração acostada aos autos, a banda “RETROATIVA”, cuja
contratação é pretendida, se faz representar através de empresa
exclusiva. Assim, justificada está a situação que torna inviável o procedimento
licitatório. VALOR: R$18.000,00 (dezoito mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 30100004.04.131.545.21261.22.33903900.00.0.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.25, III, da Lei Federal nº8.666/93, e
processo administrativo nº10271396-0. CONTRATADA: EVENT’S
PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº09.348.812/0001-05,

[...]

por parte da Coordenação de Eventos da Casa Civil. Conforme consta da
declaração acostada aos autos, a banda “FORRÓ REMEXE”, cuja contratação
é pretendida, se faz representar através de empresa exclusiva. Assim, justificada
está a situação que torna inviável o procedimento licitatório. VALOR:
R$15.000,00 (quinze mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30100004.04.131.545.21261.22.33903900.00.0. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art.25, III, da Lei Federal nº8.666/93, e processo administrativo
nº10271382-0. CONTRATADA: JOSÉ AFONSO SANCHO NETO -
ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº10.824.392/0001-67, empresa representante

[...]

Terminal Portuário do Pecém, e para a atração de novos importadores e
exportadores no setor de fruticultura presentes na feira. Por fim, é notória
a subsunção do art.25, caput, da Lei Federal nº8.666/93 ao objeto e por ser
a Contratada a única responsável pela organização do evento. VALOR:
R$R$16.960,00 (Dezesseis mil, novecentos e sessenta reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 30100004.04.131.545.21261.22.339039.00.0.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se a presente Inexigibilidade
de Licitação no Processo Administrativo nº102713375, e no Art.25,
caput, da Lei Federal nº8.666/93. CONTRATADA: COEX - COMITÊ